
С од е ржан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Об

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об установлении тарифов на 
дополнительные услуги,
оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением
Объединение клубов для детей, 
подростков и молодежи «Диалог» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан сверх 
муниципального задания

\

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6, 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок 
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», учитывая обращение 
Муниципального бюджетного учреждения Объединение клубов для детей, 
подростков и молодежи «Диалог» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (вх. № 01-02-11999/12 от 14.09.2023г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным учреждением Объединение клубов для детей, 
подростков и молодежи «Диалог» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан сверх муниципального задания (приложение).

2. Постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 28 июля 2017 года № 966 «Об установлении

Администрация ГО г. Уфа РБ 1924 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Об

2

тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением Объединение клубов для детей, подростков 
и молодежи «Диалог» городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Жебровского В.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1924 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С од е р жан ие : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Об

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от /77 *77. № 79^7

ТАРИФЫ
на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 

учреждением Объединение клубов для детей, подростков и молодежи «Диалог» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб./чел.

1 2 3 4
1 Услуги аниматора 1 час 70,00
2 Основы компьютерной грамотности 1 час 50,00
3 Занятие по кикбоксингу 1 час 90,00
4 Занятие по рукопашной борьбе 1 час 90,00
5 Занятие по настольному теннису 1 час 70,00
6 Аэробика 1 час 80,00
7 Студия развития 2 часа 165,00
8 Силовые виды спорта 1 час 100,00
9 Занятие эстрадными танцами 1 час 90,00
10 Английский язык 1 час 90,00
11 Занятие по обучению игре на гитаре 1 час 110,00
12 Занятие по обучению игре на фортепиано 1 час 110,00
13 Занятие по обучению вокалу 1 час 90,00
14 Занятие декоративно-прикладного 

направления
1 час 200,00

15 Занятие декоративно-прикладного 
направления (индивидуальное занятие)

1 час 300,00

16 Занятие социально-психологического 
направления

1 час 200,00

17 Занятие социально-психологического 
направления (индивидуальное занятие)

1 час 300,00

18 Занятие техническо-прикладного 
направления

1 час 200,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1924 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Об

2

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф, 
руб./чел.

1 2 3 4
19 Занятие техническо-прикладного 

направления (индивидуальное занятие)
1 час 300,00

20 Организация и проведение культурно
массового мероприятия (дискотека, 
фестиваль, праздник, вечер отдыха, 
мастер-класс, творческий конкурс)

1 мероприятие 200,00

Примечание: При отсутствии указания на индивидуальное занятие считать его
групповым занятием (наполняемость до 15 человек)

Администрация ГО г. Уфа РБ 1924 от 01.11.2023 Контрольная дата:


